
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico selezione pubblica per il conferimento di n. 1

incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per attività funzionale

alla ricerca nello specifico “Qualificare il percorso universitario degli studenti neo-immatricolati

riflettendo sull’importanza delle competenze trasversali” in seno al progetto ‘Laboratorio di

sviluppo delle competenze per il successo formativo’, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni

Culturali.

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 218/2023 prot. n. 53895 del 14/02/2023

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a personale esterno emanato con D.R.
n. 914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n.
548 del 10 luglio 2019. Modifiche entrate in vigore il 17/07/2019;

VISTO il bando Rep. n. 218/2023 prot. n. 53895 del 14/02/2023 per la selezione pubblica per
l’attribuzione n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione
occasionale per attività funzionale alla ricerca nello specifico “Qualificare il percorso
universitario degli studenti neo-immatricolati riflettendo sull’importanza delle
competenze trasversali” in seno al progetto ‘Laboratorio di sviluppo delle competenze
per il successo formativo’, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali;

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice - designata con Decreto del Direttore Rep. n.
252/2023 prot. n. 64032 del 27/02/2023 - di cui al Rep. n. 28/2023 Prot. n. 65969 del
01/03/2023;

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 : Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per
attività funzionale alla ricerca nello specifico “Qualificare il percorso universitario degli studenti
neo-immatricolati riflettendo sull’importanza delle competenze trasversali” in seno al progetto
‘Laboratorio di sviluppo delle competenze per il successo formativo’ presso il Dipartimento di
Filosofia e Beni Culturali.
Procedura bandita con provvedimento Bando Rep. n. 218/2023 prot. n. 53895 del 14/02/2023
pubblicata all’albo on line dell’Ateneo in data 14/02/2023.

Art. 2 : Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: ZAMBIANCHI ELENA.

Art. 3 : Il conferimento dell’incarico alla dott.ssa ZAMBIANCHI ELENA risultata vincitrice della
selezione.

1
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Art. 4: Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e
nelle pagine web dedicate come da bando.

Il Direttore
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

Visto R.P.A.
Il Segretario
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Avv. Esterita Vanin

2
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Estratto dagli atti della selezione
Bando Rep. n. 218/2023 prot. n. 53895 del 14/02/2023

Commissione Valutatrice
La commissione, nominata con Decreto Direttoriale n. 252/2023 prot. n. 64032 del 27/02/2023 è così

composta :

Prof. Massimiliano Costa - Presidente della Commissione
Prof.ssa Barbara Baschiera - Membro della Commissione
Prof.ssa Ines Giunta - Membro della Commissione e segretario verbalizzante

Criteri di valutazione curriculum 100/100 punti :
a. valutazione titoli e pubblicazioni (max 40 punti): 

1. Titoli di studio oltre a quello richiesto per l’accesso alla selezione: (3 punti per titolo
aggiuntivo in area psico socio pedagogica fino a un massimo di 6 punti);

2. Corsi di specializzazione universitaria e/o altri corsi in area psico socio pedagogica con valore
scientifico nazionale e internazionale (2 punti per ciascun corso pertinente con l’oggetto del
bando e il settore psico socio pedagogica fino a un massimo di 10 punti);

3. Altri titoli: Abilitazione all’insegnamento (1 punto per ciascun titolo fino a un massimo di 2
punti); Abilitazione all’ordine professionale degli psicologi (2 punti); 

4. Pubblicazioni in ambito pedagogico e psicologico inerenti le tematiche educative e formative
dell’orientamento coerenti con l’oggetto del bando (fino a 6 punti per ciascuna pubblicazione
già editata o in via di pubblicazione entro il 2023 per un massimo di 20 punti).

b. valutazione esperienza professionale (max 60 punti):
1. esperienza professionale sulle pratiche educative scolastiche e/o universitarie presso centri di

ricerca e università nazionali e/o internazionali o come consulente scientifico per enti e
istituzioni di rilevanza nazionale e/o internazionale (fino a 5 punti per esperienza per un max
di 10 punti);                    

2. partecipazione a progetti nazionali e internazionali sulla ricerca educativa, sull’orientamento
e sulla didattica (fino a 8 punti per partecipazione a progetto di ricerca nazionale e
internazionale per un max di 40 punti);

3. partecipazione o coordinamento in progetti di ricerca sulle tematiche inerenti gli aspetti
cognitivi, motivazionali ed affettivo-relazionali nei contesti formali di apprendimento (5 punti
per ciascun anno fino a un max di 10 punti).

Totale: punti XX/100

Valutazione candidati

Cognome
(indicare solo

l’iniziale)

Nome
(indicare solo

l’iniziale)
Data di nascita

Totale
(100/100 punti)

Z. E. 15/07/1962 67/100

1
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it

Decreti - DFBC N. 270/2023 Prot. n. 0066221 del 01/03/2023



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

I* candidat* S. L., nat* il 08/11/1996 non è risultat* ammissibile alla selezione non essendo in
possesso del requisito di ammissione previsto dal bando (art. 4 Requisiti per la partecipazione alla
selezione: dottorato in scienze pedagogiche o psicologiche).

Il Direttore
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

La segretaria
Del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Avv. Esterita Vanin

2
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it


